Cap. VII. 1) Restitalum ex App. XXVII, 7.; Comp. I. c. 7. 11. t. (3, 37.)
2) Lund.: Ab;Lundun.: Ab; Luudon.: Al; Londoniensi: O; - 1159-81. -
Job`é no. 9062. 3) N.: GIlAk; nion. N.: :Il: de Nestun.: 0	4) suo: dcest:
Hlh':IO; eorum: G	5) corrumpant: Al	6) Inde est, quod ap. auct. tibi
indulgemus, ut eos ad observationeni: A0 7) regularem: GLa 8) ut si: A
9) abiectis 0	10) Cisterciensis ordinis in praescriptum monast. inducas:
AO	11) tam de: Aacl	12) confusi : Codd. coll. A; suffusi: 0	13) con-
vertantur: Ab.

C a p. VIII. 1) Restitutnnt ex Reg. Bol. XIV, 129. ; Comp. IV. c.1. la. t. (3,19.)
2) Potthast no. 4337.	3) I. Host.: Db	4) praedicti: D	5) dueens: D
6) cler.: deest: Daf	7) add.: exercentibus: Db.

Cap. IX. 1) c. 18. Goce. Laten. IV. (1215.); Comp. IV. c. 2. !a, t. (3, 19.)

sed 2 nec sanguinis vindictam exerceat, aut ubi exerceatur

intersit. Si quis autem huiusmodi occasione statuti ecclesiis
vel ecclesiasticis personis aliquod praesumpserit inferre

dispendium 3, per censuram ecclesiasticam compescatur.
Nec quisquam clericus literas dictet aut scribat pro vindicta
sanguinis destinandas, unde in curiis principum haec sollici-
tudo non clericis, sed laicis committatur. Nullus quoque
clericus ruptariis 4 vel ballistariis, aut huiusmodi viris san-
guinum 5 praeponatur, nec uilam ó chirurgiae artem 7 subdia-

conus, diaconus vel e sacerdos exerceat, quae adustionemy
vel incisionem inducit. Nec quisquam purgationi aquae
ferventis vel frigidae seu ferri candentis ritum cuiuslibet
benedictionis aut consecrationis impendat,salvis nihilominus
prohibitionibus, de monomachiis sive duellis antea lo pro-

mulgatis.

CAP. X.1

Constitutlo Turonensis concilia, puniens religiosos audientes legos vel
physicam, est canon latee sententiae, et incidentes in i11am debent per
ordinarios puniri. Roe primo. Secundo extendit dictara conatitutionem

ad habentes dignitates et personatus, et ad presbyteros,

Honorius III.2

Super specula (Et infra: [cf. c. 5. de mag. V, 5.]) Sane,
licet fallax sit gratia ceterarunz scientiarum, el vana etianz
pulclvitudo, quum fi • tzraentum electurum et vinrzm yerminans
virgines itzxta prophetam sit bonunz super onznia el sit pulcln •izm:
quia lamen regulares quidam, claustrale silenlium et legevz
Donzizi, animas convertentem et sapientiam (tcciztem parvulis,
quanz super aurum et topazion amare debuerant, respuentes,
abeunt post vestigiagregum, el illicite se cozzvertunt ad pedissequas
amplectendrrs, quae plausunz desiderant populoruaiz, Contra re-
giosas personas 3., de claustris exeuntes ad audiendum leges
vel 4 physicam, felicis mernoriae Alexander 5 * praedecessor
noster ohm statuit in concilio Turonensi, ut, nisi infra ó duo-
rum mensium spatiuln ad claustrum redierint, sicut excom-
municati ab omnibus evitentur, et in nulla causa, si patro-
cinium praestare voluerint, audiantur. Reversi autem in
choro, mensa, capitulo 7 et ceteris ultimi fratrum exsistant,
et, nisi forte ex misericordia sedis apostolicae, totius spem
promotionis amittant. Verum, quia nonnulli ex talibus
propter quorundam opiniones diversas excusationis aliquids
assumebant, nos, volentes, ut tales de cetero ipso facto sen-
tentiam excommunicationis incurrant, districte praecipiendo
mandamus, quatenus tam a 9 dioecesanis 10 et capitulis ipso-
rum, quam etiam 11 a ceteris episcopis, in quorum dioecesibus
in 12 huiusmodi student 13, tales sublato appellationis obstaculo
excommunicati et 14 * praedictis poenis obnoxii publice nun-
cientur. [Quia vero 15 theologiae studium cupimus ampliari,
ut dilatato sui tentorii loco et funiculos suos faciat longiores,
ut 16 sit fides catholica circumcincta muro inexpugnabili
bellatorum, quibus resistere valeat adscendentibus ex ad-
verso: ad archidiaconos, decanos, plebanos, praepositos,
cantores et alios clericos personatus habentes, nec non el
presbyteros, nisi ab his infra 17 spatium praescriptum de-
stiterint, hoc 13 extendi volumus et mandamus 19*, et appel-
latione postposita firmiter 20 observan. Nam quum sint
multi etc. Dat. Viterbii X . Kal. Dec. Pont. nostr. Ao. IV. 1219.]